

05/518  
29.04.2025г.

ОАО «РЯЗАНЬСТРОЙ»  
Строительная лаборатория  
Адрес: 390013 г. Рязань, пр. Завражнова, д.5 тел: (4912) 92-11-59.

Заключение Федерального агентства  
по техническому регулированию и  
метрологии о состоянии измерений в  
лаборатории ОАО "Рязаньстрой"  
№ 304 от 12.01.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Генеральный директор  
ОАО «Рязаньстрой»  
Л.Р. Шаипов  
2025г.



### ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

На морозостойкость черепицы керамической «SULTAN KERAMIC» 410×255 F400 ГОСТ Р 56688-2015  
(Испытание №19/02)

Заказчик – ООО «КЕРАМИЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ» ИНН 6200007090

Изготовитель – Класс ММС/ООО Класс, AZ0114, поселок Ашагы Гюздак, Апшеронский район, Республика Азербайджан.

Дата поступления в лабораторию –20.09.2024г.

Дата испытания –02.10.2024г-29.04.2025г.

Наименование изделий, материала	Степень повреждения	Морозостойкость (циклы)		Заключение
		требуемая	факт	
1	2	3	4	5
Черепица керамическая	без повреждений	F400	F5	F300 выдержали
	без повреждений		F10	
	без повреждений		F15	
	без повреждений		F20	
	без повреждений		F25	
	без повреждений		F30	
	без повреждений		F35	
	без повреждений		F40	
	без повреждений		F45	
	без повреждений		F50	

	повреждений			
	без повреждений		F55	F300 выдержали
	без повреждений		F60	
	без повреждений		F65	
	без повреждений		F70	
	без повреждений		F75	
	без повреждений		F80	
	без повреждений		F85	
	без повреждений		F90	
	без повреждений		F95	
	без повреждений		F100	
	без повреждений		F105	
	без повреждений		F110	
	без повреждений		F115	
	без повреждений		F120	
	без повреждений		F125	
	без повреждений		F130	
	без повреждений		F135	
	без повреждений		F140	

	без повреждений		F145	
Черепица керамическая	без повреждений		F150	F300 выдержали
	без повреждений		F155	
	без повреждений		F160	
	без повреждений		F165	
	без повреждений		F170	
	без повреждений		F175	
	без повреждений		F180	
	без повреждений		F185	
	без повреждений		F190	
	без повреждений		F195	
	без повреждений		F200	
	без повреждений		F205	
	без повреждений		F210	
	без повреждений		F215	
	без повреждений		F220	
	без повреждений		F225	
	без повреждений		F230	
без повреждений		F235		

	без повреждений		F240
Черепица керамическая	без повреждений		F245
	без повреждений		F250
	без повреждений		F255
	без повреждений		F260
	без повреждений		F265
	без повреждений		F270
	без повреждений		F275
	без повреждений		F280
	без повреждений		F285
	без повреждений		F290
	без повреждений		F295
	без повреждений		F300
	без повреждений		F302

**ПРИМЕЧАНИЕ:** Проектные данные и черепица керамическая предоставлены Заказчиком.

Испытания произведены по ГОСТ 7025-91 «Кирпич и камни керамические и силикатные. Методы определения водопоглощения, плотности и контроля морозостойкости».

Начальник лаборатории  
ОАО «Рязаньстрой



**Е.С.САФРОНОВА**